

20

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 10 stycznia 1968 r.

w sprawie przystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii do Konwencji o prawach politycznych kobiet, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 31 marca 1953 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem V Konwencji o prawach politycznych kobiet, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 31 marca 1953 r. (Dz. U. z 1955 r. Nr 16, poz. 86), złożony został Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dnia 24 lutego 1967 r. dokument przystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii do powyższej konwencji.

Dokument przystąpienia stwierdza, że Rząd Zjednoczonego Królestwa przystępuje do wyżej wymienionej konwencji w imieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii oraz terytoriów znajdujących się pod suwerennością terytorialną Zjednoczonego Królestwa, jak również państwa Brunei, królestwa Tonga, brytyjskiego protektoratu wysp Salomona i protektoratu Suazi.

Przy składaniu dokumentu przystąpienia złożone zostały w imieniu Rządu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii następujące zastrzeżenia, zgodnie z artykułem VII konwencji:

„1) Artykuł III jest przyjęty z zastrzeżeniami, obowiązującymi do czasu każdorazowego notyfikowania o ich wycofaniu, jeżeli dotyczy:

- a) sukcesji tronu;
- b) niektórych urzędów, głównie o charakterze ceremonialnym;
- c) funkcji zasiadania i głosowania w Izbie Lordów, przysługującej posiadaczom dziedzicznych parostw i niektórych urzędów w Kościele Anglii;
- d) poboru do wojska i warunków służby w siłach zbrojnych;

- e) udziału w sądach przysięgłych na wyspach Bahama, w Grenadzie, na wyspie Man i Montserrat oraz w królestwie Tonga;
- f) zatrudnienia kobiet zamężnych w służbie dyplomatycznej Jej Królewskiej Mości i w służbie państwowej w Północnej Irlandii, Antigua, Fidżi, Grenadzie, Hongkongu, St. Lucia i St. Vincent;
- g) uposażenia kobiet w służbie państwowej, Gibraltaru, Hongkongu, Seszeli oraz protektoratu Suazi;
- h) stanowiska przedstawiciela władzy królewskiej („bailiff”) na wyspie Guernsey;
- i) w państwie Brunei — wykonywania władzy królewskiej, udziału w sądach przysięgłych lub ich odpowiednika i piastowania niektórych stanowisk podlegających prawu mahometańskiemu.

- 2) Zjednoczone Królestwo zastrzega sobie prawo odroczenia stosowania niniejszej konwencji odnośnie do kobiet żyjących w kolonii Aden, uwzględniając miejscowe zwyczaje i tradycje. Ponadto Zjednoczone Królestwo zastrzega sobie prawo niestosowania tej konwencji w odniesieniu do Rodezji, dopóki nie poinformuje Sekretarza Generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych, że jest w stanie zapewnić pełną realizację zobowiązań wynikających z powyższej konwencji w stosunku do tego terytorium.”

Zgodnie z artykułem VI ustęp 2 konwencja weszła w życie dnia 25 maja 1967 roku w stosunku do Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii, terytoriów znajdujących się pod jego suwerennością terytorialną oraz państwa Brunei, królestwa Tonga, brytyjskiego protektoratu wysp Salomona i protektoratu Suazi.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz

21

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 22 stycznia 1968 r.

w sprawie przystąpienia Paragwaju do Konwencji o ujednostajnieniu niektórych przepisów dotyczących zderzeń wraz z Protokołem podpisania, do Konwencji o ujednostajnieniu niektórych przepisów dotyczących niesienia pomocy i ratownictwa morskiego wraz z Protokołem podpisania, sporządzonych w Brukseli dnia 23 września 1910 r., oraz do Konwencji o ujednostajnieniu niektórych zasad dotyczących konosamentów, sporządzonej w Brukseli dnia 25 sierpnia 1924 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 15 Konwencji o ujednostajnieniu niektórych przepisów dotyczących zderzeń (Dz. U. z 1938 r. Nr 101, poz. 670), artykułem 17 Konwencji o ujednostajnieniu niektórych prze-

pisów dotyczących niesienia pomocy i ratownictwa morskiego (Dz. U. z 1938 r. Nr 101, poz. 672), sporządzonych w Brukseli dnia 23 września 1910 r., oraz artykułem 12 Konwencji o ujednostajnieniu niektórych zasad dotyczących konosa-

mentów, sporządzonej w Brukseli dnia 25 sierpnia 1924 r. (Dz. U. z 1937 r. Nr 33, poz. 258), złożone zostały Rządowi Belgijskiemu dnia 22 listopada 1967 r. dokumenty przystąpienia Paragwaju do powyższych konwencji.

Konwencje o ujednostajnieniu niektórych przepisów dotyczących zderzeń oraz o ujednostajnieniu niektórych

przepisów dotyczących niśnienia pomocy i ratownictwa morskiego wraz z protokołami podpisania weszły w życie w stosunku do Paragwaju dnia 22 grudnia 1967 r., natomiast Konwencja dotycząca ujednostajnienia niektórych zasad dotyczących konosamentów wchodzi w życie dnia 22 maja 1968 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz

DO ABONENTÓW

Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów zawiadamia, że przyjmuje wpłaty za prenumeratę tylko Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego.

W sprawie prenumeraty i opłat za inne dzienniki urzędowe należy zwracać się do administracji tych dzienników w odpowiednich ministerstwach i urzędach centralnych.

Równocześnie prosimy o dokładne podawanie na dowodach wpłaty ilości egzemplarzy zaprenumerowanego Dziennika Ustaw lub Monitora Polskiego oraz o prawidłowe obliczanie kwoty, przed dokonaniem wpłaty za prenumeratę.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów (Warszawa 34, ul. Powińska 69/71 — skrytka pocztowa nr 3) w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Oplata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznie: 75,— zł, półrocznie 45,— zł.

Oplata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 45,— zł, półrocznie 27,— zł.

Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od I.I) lub na okres półroczny (od I.I do I.VII). Oplata powinna być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenumeraty, a więc za okres roczny lub za I półrocze — do dnia 30 listopada, za II półrocze — do dnia 31 maja. Do abonentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwszych numerów dokonana zostanie z opóźnieniem. Oplata za prenumeratę powinna być dokonana przelewem lub trzyodcinkowym przekazem pocztowym na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku Polskim, IV Oddział Miejski, Warszawa, nr 1528-91-903, cz. 05, dz. 40, § 52. Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę instytucji (bez skrótów), nazwę i numer doręczającego urzędu pocztowego (jak Warszawa 10, Poznań 3 itp.), powiat, ulicę, nr domu, nr skrytki pocztowej oraz ilość zamawianych egzemplarzy Dziennika Ustaw.

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw nabywać można w punktach sprzedaży w Warszawie: Al. I Armii Wojska Polskiego 2/4, „Dom Książki” — Księgarnia Prawno-Ekonomiczna — ul. Nowy Świat 1, kiosk „Domu Książki” w gmachu sądów — al. Gen. Świerczewskiego 127, w kasach Sądów Wojewódzkich w Białymstoku, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu i Zielonej Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych w: Bydgoszczy, Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Kaliszu, Krakowie, Lublinie, Nowym Sączu, Ostrowie Wlkp., Poznaniu, Przemyślu, Raciborzu, Radomiu, Szczecinie, Tarnowie, Toruniu i Zamościu.

Redakcja: Urząd Rady Ministrów — Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3.

Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa 34, ul. Powińska 69/71 (skrytka pocztowa nr 3).

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych „Tamka”. Zakł. nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3.